
Onderwerp: Ontwerpbeleidsplan, Dekkingsplan en Meerjarenontwikkelplan brandweer 
VRNHN 
Zaaknr: Z24 158449 
Documentnr: D723585 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 12 januari 2024 ;

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 8 februari 2024;

gelet op het bepaalde in de Wet veiligheidsregio’s;

b e s l u i t:

1. Het Ontwerpbeleidsplan 2024 – 2027, Dekkingsplan 2024 -2027 en 
Meerjarenontwikkelplan brandweer 2024 – 2027 van de Veiligheidsregio Noord-
Holland Noord voor kennisgeving aan te nemen. 

2. Ten aanzien van het Dekkingsplan het Algemeen bestuur te informeren dat de 
gemeente Bergen nader onderzoek gaat doen naar de (mogelijk nadelige) gevolgen 
van de CBS wijk/buurtindeling voor de nieuwe berekeningssystematiek van het 
Dekkingsplan voor de gemeente Bergen.

3. Het Algemeen bestuur schriftelijk te informeren over de besluiten 1 en 2.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 15 februari 2024

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier voorzitter


